
UCHWAŁA NR     /   /2021 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie stwierdzenia braku podstaw do zakwalifikowania pisma jako petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz. U. z 2020 r. poz.713 ze zm.) w związku z art. 3 i art.2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdzić brak podstaw do zakwalifikowania pisma dotyczącego żądania poparcia przez Radę 
Miejską w Kcyni Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 
jako petycji w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 o petycjach. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Jan Kurant 



Uzasadnienie

W dniu 2 marca 2021 r. do organu wpłynęło pismo zatytułowane petycja zawierające żądanie poparcia
przez Radę Miejską w Kcyni w formule zaproponowanej przez wnioskodawczynię Rządu Tymczasowej
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego.

Stosownie do swoich kompetencji Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni przekazał pismo sygnowane
tytułem petycja do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zaopiniowania. Na posiedzeniu w dniu 15
kwietnia 2021 r. Komisja stosownie do swoich kompetencji dokonała oceny formalno - prawnej petycji pod
względem zgodności z przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Po dokonanej analizie
Komisja stwierdziła brak podstaw do uznania pisma jako petycji w rozumieniu ustawy.

Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach, o tym czy pismo jest petycją decyduje treść żądania, a nie jego
forma zewnętrzna. W świetle art. 2 ust. 3 ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności,
zmiany przepisów prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Analizując treść wniesionego
pisma należy stwierdzić, że zawiera ono żądanie nie mieszczące się w granicach zadań i kompetencji Rady
Miejskiej w Kcyni. W obowiązujących przepisach prawnych nie można doszukać się przepisów
stanowiących podstawę prawną do poparcia przez Radę Miejską w Kcyni Rządu Tymczasowej Rady Stanu
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Wskazać należy, że podjęcie przez Radę
uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące jej nieważnością. Ustawa
nie przewiduje możliwości formułowania petycji zawierających żądanie spoza zakresu działania organów
władzy publicznej. W tym stanie rzeczy ani Rada Miejska w Kcyni, jak również żaden inny organ władzy
publicznej nie będzie podmiotem właściwym do rozważenia zasadności żądania zawartego w piśmie, które
przyjęło zewnętrzną formę petycji. W polskim systemie prawnym brak jest bowiem organu, który
ustawowo umocowany jest do wyrażania poparcia dla form ustrojowych nie znajdujących umocowania w
obowiązujących przepisach prawa. Reasumując, pismo wniesione jako petycja, po weryfikacji jego treści
i przedmiotu zostało uznane za niespełniające ustawowych wymogów petycji, gdyż nie dotyczy zadań
i kompetencji Rady Miejskiej w Kcyni oraz innych organów władzy publicznej, którym według
właściwości można je przekazać.

Przewodniczacy Rady Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik

